
 

1 

 

Vyhodnocení výsledku opakovaného veřejného projednání návrhu  
Územního plánu Říkovice 

 

 
Dotčený orgán, krajský úřad – stanovisko:  
 

 
Navržené opatření: 

 

1. Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a 
životního prostředí (orgán státní památkové péče, 
orgán ochrany přírody, orgán veřejné správy v 
oblasti odpadového hospodářství) 

Bez stanoviska. 
 

 
 
 
 
Bez opatření. 
 
  

2. Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a 
životního prostředí, silniční správní úřad 

Bez stanoviska. 
 

 

 

Bez opatření. 

 

3. Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a 
životního prostředí (orgán státní správy lesů, 
vodoprávní úřad) 

Bez stanoviska. 
 

 
 
 
Bez opatření. 

 

4. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního 
prostředí a zemědělství 
(- / 15.03.2019) 

Bez stanoviska. 
 

 
 
 

 
Bez opatření. 
 

 

5. Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu 
státní správy VIII  

Bez stanoviska. 
            

 
 
Bez opatření. 
 

 

6. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a 
silničního hospodářství 

          (čj.: KUOK 66466/2020, 15.06.2020) 

Závazné stanovisko dotčeného orgánu 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství (dále jen „krajský úřad“) je jako dotčený orgán 
příslušný podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů k 
uplatnění stanoviska k územně plánovací dokumentaci z 
hlediska řešení silnic II. a III. třídy. Krajský úřad souhlasí se 
záměrem, který mu byl předložen, a neuplatňuje v rámci 
opakovaného veřejného projednání návrhu Územního plánu 
Říkovice žádné připomínky. Odůvodnění Krajskému úřadu bylo 
dne 4. 6. 2020 doručeno prostřednictvím datové schránky 
Oznámení o konání opakovaného veřejného projednání návrhu 
Územního plánu Říkovice. Z návrhu Územního plánu Říkovice 

 
 

 
 
Bez opatření. 
 



 

2 

 

mj. vyplývá, že silniční síť I. a II. třídy a místních komunikací je 
stabilizovaná, bez dalších územních nároků. Z odůvodnění 
návrhu Územního plánu Říkovice vyplývá, že dopravní obsluha 
řešeného území obce Říkovice bude nadále zabezpečována 
prostřednictvím silniční sítě a to silnicemi:  
- D1 Brno - Říkovice  
- I/55 v úseku Břest – Přerov  
- I55H Říkovice, křížení s tratí ČD  
- II/490 v úseku Říkovice – Holešov  
- III/4348 v úseku Říkovice – Vlkoš  
- III/43212 Říkovice - Žalkovice  
Úpravy silnic budou prováděny v dnešních trasách s 
odstraněním dopravních závad a zlepšením technických 
parametrů. Mimo zastavěné území budou prováděny dle 
schválené „Kategorizace silniční a dálniční sítě do roku 2030“. 
V zastavěném území budou úpravy silnic prováděny v 
odpovídající funkční skupině a typu, dle zásad ČSN 73 6110 
„Projektování místních komunikací“. Silniční síť je v řešeném 
území stabilizovaná. S většími úpravami majícími územní 
nároky se počítá v souvislosti s dobudováním dálnice D1 v 
úseku Říkovice – Přerov. Je pravděpodobné, že vlastního 
katastru se ale výstavba dálnice nedotkne. Mělo by dojít pouze 
k přehodnocení původní zbytkové části silnice I. třídy, která v 
souvislosti s realizací nadjezdu na I/55 ztratila svůj původní 
význam. Poučení Dle ust. § 149 odst. 6 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů nezákonné 
závazné stanovisko lze zrušit nebo změnit v přezkumném 
řízení, k němuž je příslušný nadřízený správní orgán správního 
orgánu, který vydal závazné stanovisko. Jestliže správní orgán 
při své úřední činnosti zjistí, že jiný správní orgán učinil 
nezákonné závazné stanovisko, dá podnět správnímu orgánu 
příslušnému k přezkumnému řízení a vyčká jeho rozhodnutí. 
 
 

7. Ministerstvo dopravy  

Bez stanoviska. 
 

 
Bez opatření. 
 

 

8. Ministerstvo průmyslu a obchodu  
     (zn.: MPO 302284/2020, 16.06.2020) 
 

Závazná část 
Z hlediska působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu ve věci 
využívání nerostného bohatství a ve smyslu ustanovení § 15 
odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle 
ustanovení § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, uplatňujeme k návrhu územního plánu 
Říkovice následující stanovisko: S návrhem ÚP Říkovice 
souhlasíme bez připomínek. 
Odůvodnění 
Změny, k nimž došlo od prvního veřejného projednání, nijak 
neovlivní ochranu a využití nerostného bohatství obce, kde se 
v současné době nevyskytují žádné dobývací prostory, 

 
 
 
 
Bez opatření.  



 

3 

 

výhradní ložiska nerostů, schválené prognózní zdroje 
vyhrazených nerostů ani chráněná ložisková území. Plocha 
ostatního prognózního zdroje štěrkopísků č. 9403300 Žálkovice 
– Kanovsko, zasahující do jihozápadního okraje katastru, 
nepředstavuje limit využití území a navíc stejně není návrhem 
územního plánu dotčena. 
 
 

9. Obvodní báňský úřad pro území krajů 
Moravskoslezského a Olomouckého 

Bez stanoviska. 

 
 

Bez opatření. 
 

 

10. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Olomoucký kraj, Pobočka Přerov   

Bez stanoviska. 
 

 
 

Bez opatření. 
 

 

11. ČR - Státní energetická inspekce, územní inspektorát 
pro Olomoucký kraj 

Bez stanoviska. 
 

 
 

Bez opatření. 
 

 

12. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci 

Bez stanoviska. 
             

 
 

Bez opatření. 
 

 

13. Ministerstvo zdravotnictví České republiky 

Bez stanoviska. 
 

 

Bez opatření. 

 

 

14. Hasičský záchranný systém Olomouckého kraje, 
územní odbor Přerov 

Bez stanoviska. 
 

 
 

Bez opatření. 

 

15. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy 
pro Olomoucký kraj 

Bez stanoviska. 

 

 
Bez opatření. 
 

 

16. ČR – Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření 
s nemovitým majetkem, Odbor územní správy 
majetku Brno  

Bez stanoviska. 

 
 
 

Bez opatření. 
 

 

 
 

 



 

4 

 

17. Ministerstvo vnitra 
 

Bez stanoviska. 

 
 
Bez opatření. 

 
 

18. Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

Bez stanoviska. 

 

Bez opatření. 
 

 

19. Obecní úřad Říkovice 

Bez stanoviska. 
 

 

Bez opatření. 

 

20. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor 
strategického rozvoje kraje 

Bez stanoviska. 

 

 

Bez opatření. 

 

 

 

 

 

Sousední obec, podněty, připomínky:  

 

 

Navržené opatření: 

 

21. Obec Stará Ves  
 
Bez připomínek. 
 

 
 
Bez opatření.  

 
 

22. Obec Horní Moštěnice  
 
Bez připomínek. 
 

 
 
Bez opatření.  

 
 

23. Obec Věžky  
 
Bez připomínek. 
 

 
 
Bez opatření.  

 
 

24. Obec Vlkoš  
 
Bez připomínek. 
 

 
 
Bez opatření.  

 
 

25. Obec Přestavlky 
 
Bez připomínek. 

 

 
 
Bez opatření.  

 

 

26. Obec Žalkovice 
 
Bez připomínek. 
 

 
 
Bez opatření.  

 



 

5 

 

 
 
Vlastníci pozemků a staveb, oprávněný 
investor, zástupce veřejnosti – připomínky, 
námitky: 

 
Návrh rozhodnutí o námitkách, 
vyhodnocení připomínek: 

 
 

27. České dráhy, a. s. 

Žádné podání neuplatněno. 

 

Bez opatření. 
 

 

28. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 
Brno 

Žádné podání neuplatněno. 
 

 
 

Bez opatření. 
 

 

29. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 401 17 Ústí 
nad Labem 

Žádné podání neuplatněno. 
 

 
 

Bez opatření. 

 
 

30. NET4GAS, s.r.o. 

Žádné podání neuplatněno. 

 

Bez opatření.  
 

 

31. ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 
Praha 10 

Žádné podání neuplatněno. 
 

 
 

Bez opatření.  
 

 

32. Ředitelství silnic a dálnic ČR 
           (zn.: 1245/11300/2020, 13.07.2020) 

 
Na základě oznámení o konání opakovaného 
veřejného projednání návrhu Územního plánu 
Říkovice podává Ředitelství silnic a dálnic ČR 
k věci následující vyjádření: K územně plánovací 
dokumentaci obce Říkovice jsme se naposledy 
vyjádřili spisem č.j. 000291/11130/2019, ze dne 19. 
2. 2019 v rámci veřejného projednání  návrhu 
Územního plánu. Zájmy ŘSD ČR jsou na území 
obce Říkovice zastoupeny stávající trasou dálnice 
D1 a dále rozvojovým záměrem silniční 
infrastruktury – navazující úsek trasy dálnice D1 – 
stavba  D1 0136 Říkovice – Přerov). ÚPD byla 
v průběhu projednávání upravena na základě 
našich dřívějších požadavků, proto konstatujeme, 
že proti projednávanému návrhu územního plánu 
Říkovice nemáme námitky ani další připomínky. 
 

 
 
 
Bez opatření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

6 

 

 

 

33. Ing. Michal Gec 

V Újezdech 535/1, 621 00 Brno 

(07.07.2020) 

Jsem vlastníkem pozemku parc. č. 78 v k. ú. 
Říkovice, druh pozemku zahrada. Dovoluji si vznést 
připomínku k Územnímu plánu Říkovice 
k parcelnímu číslu 78 v k. u. Říkovice a žádám 
tímto Magistrát města Přerova, na základě 
„Oznámení o konání opakovaného veřejného 
projednání Územního plánu Říkovice“ o zřízení 
plochy bydlení – v rodinných domech – venkovské 
(BV) na polovině plochy parcely číslo 78 v k. u. 
Říkovice sousedící s parcelou 77. Na druhé 
polovině plochy parcely číslo 78 sousedící 
s parcelou číslo 79/1 souhlasím se zařazením do 
plochy zeleně – zeleň soukromá a vyhrazená (ZS).  

 

 

 

 

Podaná námitka je nepřípustná. 

Ve smyslu ust. § 53 odst. 2 
stavebního zákona ve znění 
pozdějších právních předpisů námitky 
a připomínky se při opakovaném 
veřejném projednání uplatňují pouze 
k částem řešení, které byly změněny 
od veřejného projednání. Vlastníkem 
vymezené území, pozemek p. č. 78 
v katastrálním území Říkovice u 
Přerova, nebylo předmětem úprav 
návrhu Územního plánu Říkovice po 
veřejném projednání. Lze tedy 
konstatovat, že podaná námitka je 
z hlediska citované právní úpravy 
nepřípustná a nebude o ní proto jako 
o námitce ani rozhodováno. 

 
 

 

 

   
   
 


